споглядання зоряного неба над нами та морального закону в нас). Увага до його

творчості починається ще у 60-х рр. ХІХ ст., та й до тепер спалахує новими

барвами. Так що хотів би сказати, чому навчити нас, теперішніх, Вар Сава,

тобто, «син Сави», як він себе називав?

Григорій Сковорода, який народився 22 листопада (3 грудня) 1722 р. в

с. Чорноухах на Полтавщині, увібрав у своїй творчості дві епохи в українській

та світовій культурі: бароко й романтизм. Він був оригінальним та глибоким

мислителем, філософом, поетом, перекладачем, педагогом, богословом. Його

багатогранна творчість укорінена в українській культурній традиції, а також